Pe un an 40 fr., pe șese luni 20 fr., pe trei luni 10 franci.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

O seriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Scrierile nefranțate nu se primesc. — Manuscrisurile nu se retrămit.

Nr. 204.

Joi, 12 (24) Septembrie.

1886.

Brașov, 11 Septembrie 1886.

Cu adâncă consternare am primit Vinerea trecută știrea, că s'a comis un atentat la viața ministrului-președinte Brătianu. Infamul fapt a trebuit să ne indigneze cu atât mai mult, cu cât a fost săvârșit de un cetățean român.